



H.K. Olie A/S

Nørregade 28
8783 Hornsyld
CVR-nr. 24 25 77 38

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10. maj 2023

dirigent



Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17



Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

H.K. Olie A/S
Nørregade 28
8783 Hornsyld

Telefon: 75 68 73 00
CVR-nr.: 24 25 77 38
Stiftet: 29. juni 1999
Hjemstedskommune: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ove Thejls (formand)
Hans H. Klejsgaard Hansen (næstformand)
Søren Lindgaard
Peter Flemming Sørensen
Gitte Grønbæk
Charlotte Jepsen Knigge

Direktion

Henrik Holm

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	373.543	260.938	211.471	261.067	271.228
Bruttofortjeneste	20.413	26.301	17.359	17.059	18.252
Resultat af primær drift	16.239	22.247	12.163	12.921	13.295
Resultat af finansielle poster	745	669	753	774	738
Årets resultat	13.385	18.004	10.217	10.805	11.073
Investering i materielle anlægsaktiver	624	117	3.243	1.443	552
Aktiver i alt (balancesum)	60.062	64.929	53.056	59.038	53.958
Egenkapital	34.644	39.260	31.256	33.038	28.234
Nøgletal					
Bruttomargin	5,5%	10,1%	8,2%	6,5%	6,7%
Overskudsgrad	4,3%	8,5%	5,8%	4,9%	4,9%
Afkast af den investerede kapital	52,1%	75,6%	46,5%	51,1%	62,2%
Egenkapitalforrentning	36,2%	51,1%	31,8%	35,3%	42,3%
Egenkapitalandel (soliditet)	57,7%	60,5%	58,9%	56,0%	52,3%
Gennemsnitligt antal ansatte	4	4	5	6	6

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af olieprodukter på det danske marked, hovedsageligt i Jylland, herunder fra egne tankanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2022 udviser et overskud på 13 mio. kr. mod 18 mio. kr. sidste år. Selskabets egenkapital andrager herefter 35 mio. kr. pr. 31.12.2022.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og på et lidt højere niveau end de tidligere fremsatte forventninger. Det tilfredsstillende resultat skyldes primært gunstig udvikling i marginer på udvalgte varer.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer uændret aktivitet for det kommende regnskabsår med et resultat på et lavere niveau end det realiserede i 2022. Der forventes et resultat før skat i 2023 i omegnen af 12 mio. kr.

Særlige risici

Pris- og valutarisici

Selskabet sælger færdigvarer via fastpriskontrakter i danske kroner, hvorved selskabet har en risiko ved ændringer i priser og valutakurser.

Forretningsgangen vedrørende afdækning er reguleret af en skriftlig politik, vedtaget af bestyrelsen. Denne fastlægger rammerne for afdækning af henholdsvis olie og valuta.

Indenfor rammerne af afdækningspolitikken afdækker selskabet prisrisici ved at indgå swap aftaler i danske kroner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2022	2021
Varesalg inklusiv energiafgifter		559.297.762	459.269.613
Energiafgifter		-185.754.511	-198.331.591
Nettoomsætning		373.543.251	260.938.022
Andre driftsindtægter		488.706	500.775
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-337.062.936	-218.797.695
Andre eksterne omkostninger		-16.556.320	-16.340.238
Bruttofortjeneste		20.412.701	26.300.864
Personaleomkostninger	1	-3.080.783	-2.799.241
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.092.858	-1.254.288
Resultat af primær drift		16.239.060	22.247.335
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		545.808	555.243
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		277.872	163.759
Øvrige finansielle omkostninger	2	-78.784	-49.891
Resultat før skat		16.983.956	22.916.446
Skat af årets resultat	3	-3.599.144	-4.912.464
Årets resultat	4	13.384.812	18.003.982



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2022	2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Grunde og bygninger		423.481	426.920
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.858.746	3.443.838
		<u>3.282.227</u>	<u>3.870.758</u>
Finansielle anlægsaktiver	6		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.924.922	5.379.114
		<u>5.924.922</u>	<u>5.379.114</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.207.149</u>	<u>9.249.872</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		9.468.622	7.570.478
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.170	19.480
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.800.992	47.677.329
Udskudt skatteaktiv	7	311.000	323.000
Andre tilgodehavender		0	3.400
		<u>41.152.162</u>	<u>48.023.209</u>
Likvide beholdninger		<u>233.680</u>	<u>85.326</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>50.854.464</u>	<u>55.679.013</u>
AKTIVER I ALT		<u>60.061.613</u>	<u>64.928.885</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2022	2021
PASSIVER			
Egenkapital	8		
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.544.922	3.999.114
Overført resultat		16.099.437	15.260.433
Foreslået udbytte		12.000.000	18.000.000
Egenkapital i alt		34.644.359	39.259.547
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		606.548	763.042
Sambeskatningsbidrag		3.587.144	4.875.464
Anden gæld		21.223.562	19.969.719
Periodeafgrænsningsposter		0	61.113
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.417.254	25.669.338
Gældsforpligtelser i alt		25.417.254	25.669.338
PASSIVER I ALT		60.061.613	64.928.885
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Aktiekapital		
Saldo primo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	3.999.114	3.496.943
Årets resultat	<u>545.808</u>	<u>502.171</u>
	<u>4.544.922</u>	<u>3.999.114</u>
Overført resultat		
Saldo primo	15.260.433	15.758.622
Årets resultat	<u>839.004</u>	<u>-498.189</u>
	<u>16.099.437</u>	<u>15.260.433</u>
Foreslået udbytte		
Saldo primo	18.000.000	10.000.000
Udbytte	-18.000.000	-10.000.000
Årets resultat	<u>12.000.000</u>	<u>18.000.000</u>
	<u>12.000.000</u>	<u>18.000.000</u>
Egenkapital ultimo	<u><u>34.644.359</u></u>	<u><u>39.259.547</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.693.457	2.482.696
Pensioner	352.508	283.297
Andre omkostninger til social sikring	34.818	33.248
	<u>3.080.783</u>	<u>2.799.241</u>
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlag til direktionen i 2022 udeladt.		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	75.395	4.264
Andre finansielle omkostninger	3.389	45.627
	<u>78.784</u>	<u>49.891</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	3.587.144	4.875.464
Regulering af udskudt skat	12.000	37.000
	<u>3.599.144</u>	<u>4.912.464</u>
4 Forslag til resultatdisponering		
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele	545.808	502.171
Udbytte	12.000.000	18.000.000
Overført resultat	839.004	-498.189
	<u>13.384.812</u>	<u>18.003.982</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	977.104	26.814.513	27.791.617
Årets tilgang	0	624.119	624.119
Årets afgang	0	-187.500	-187.500
Kostpris 31. december 2022	977.104	27.251.132	28.228.236
Afskrivninger 1. januar 2022	-550.184	-23.370.675	-23.920.859
Årets afskrivninger	-3.439	-1.089.419	-1.092.858
Årets afgang	0	67.708	67.708
Afskrivninger 31. december 2022	-553.623	-24.392.386	-24.946.009
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	423.481	2.858.746	3.282.227

6 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.380.000	1.380.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. december 2022	1.380.000	1.380.000
Reguleringer 1. januar 2022	3.999.114	3.999.114
Årets resultat	545.808	545.808
Årets afgang	0	0
Reguleringer 31. december 2022	4.544.922	4.544.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.924.922	5.924.922

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Ejendomsaktieselskabet Torvegade 79, Give	100%	62.468	1.160.364
Ejendomsselskabet Brogade 16 Bjerringbro ApS, Bjerringbro	100%	115.903	1.449.648
Ejendomsselskabet Fredericiavej 439 ApS, Børkop	100%	205.629	1.751.440
Ejendomsselskabet Vejlevej 42 ApS, Jelling	100%	51.246	612.166
Ejendomsselskabet Sunds Hovedgade 24 Sunds ApS, Sunds	100%	48.679	497.733
Ejendomsselskabet Bredgade 6 A Struer ApS, Struer	100%	61.883	453.571
		545.808	5.924.922



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2022	2021
7 Udskudt skatteaktiv		
Saldo primo	323.000	360.000
Årets udskudte skat	-12.000	-37.000
	<u>311.000</u>	<u>323.000</u>

Det indregnede skatteaktiv vedrører midlertidige forskelle på bygninger samt driftsmidler og inventar.

8 Egenkapital

Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har en forpligtelse til at reetablere lejede grunde ved fraflytning.

Leasingforpligtelse (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 1.365 tkr. Næste års forpligtelse udgør 399 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse:

H.K. Hornsyld A/S

Nørregade 28, 8783 Hornsyld

H.K. Hornsyld A/S besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Transaktioner:

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

Koncernregnskab:

H.K. Olie A/S indgår i det konsoliderede regnskab for Hornsyld Korn A/S, Hornsyld, som er den mindste og største koncern hvori selskabet indgår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a4b49b52-163e-4933-9577-46eebe2c75f1

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-05-10 19:49:36 UTC



Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Dirigent

Serienummer: a4b49b52-163e-4933-9577-46eebe2c75f1

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-05-10 19:49:36 UTC



Søren Lindgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2ccb2685-575a-4852-a2c5-e2f72da64a4f

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-05-10 20:23:45 UTC



Henrik Holm

Direktør

Serienummer: 4fcdf051-186c-4c75-9542-7e7adf411e4a

IP: 185.66.xxx.xxx

2023-05-10 20:28:50 UTC



Gitte Grønbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3da0027c-767d-48f9-91b4-a0957a568b5a

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-05-11 08:42:11 UTC



Ove Thejls

Bestyrelsesformand

Serienummer: c4396585-b75b-4325-adbe-a85a2313cdbc

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-05-11 13:31:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: FJOSS-LU6KC-E34QO-XBEXQ-UCLL4-85NFI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Charlotte Knigge

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c02496d0-db03-421d-93f2-9a92e1177cc9

IP: 185.66.xxx.xxx

2023-05-12 06:03:21 UTC



Peter Flemming Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2c71db11-e3b8-4f28-9db8-dbcf06dba945

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-05-14 14:51:03 UTC



Michael Mortensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:37543128-RID:22969422

IP: 185.98.xxx.xxx

2023-05-15 06:28:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: FJOSS-LU6KC-E34QO-XBEXQ-UJL4-85NFI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>